
 

 

SMLOUVA S DODAVATELEM 

na realizaci vzdělávacích aktivit realizovaných v rámci projektu Podpora odborného 
vzdělávání zaměstnanců II 

uzavřená mezi 

zaměstnavatelem (objednatelem): Vsetínská nemocnice a.s.       
zastupující osoba: Ing. Věra Prousková, MBA, předsedkyně představenstva 
sídlo:   Nemocniční 955, 755 01 Vsetín  
identifikační číslo: 26871068 
číslo účtu:  2109376609/ 2700 - UniCredit Bank Czech Republic, a.s. 
         
a 
 
vzdělávacím zařízením (dodavatelem): Ahama s.r.o. 
zastupující osoba: Mgr. Alice Hamáčková Pernicová, jednatelka 
sídlo:   Nám. 5. května 888/9, 500 02 Hradec Králové 
identifikační číslo: 27491579 
číslo účtu:  1090972309/0800 – Česká spořitelna, a.s. 
 
 
uzavírají tuto smlouvu o zabezpečení vzdělávací aktivity zaměstnanců za 
následujících podmínek: 
 

Článek I 
       Účel smlouvy 

Dodavatel školení se zavazuje zajistit vzdělávací aktivitu zaměstnanců objednatelem v 
rámci projektu Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II, reg. č. 
CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 (financovaného z Evropského sociálního fondu a 
státního rozpočtu České republiky prostřednictvím Operačního programu Zaměstnanost). 
 

Článek II 
Předmět smlouvy 

1) Předmětem smlouvy je zabezpečení vzdělávací aktivity: 
Neurac - Certifikovaný kurz 

2) Rozsah vzdělávací aktivity každého účastníka:  108  vyučovacích hodin 
z toho:  - teoretická příprava:   77,5  vyučovacích hodin  

- praktická příprava:    29,5  vyučovacích hodin 
- ověření znalostí:       1 vyučovací hodina 

3)  
 



 

 

4) Místo konání: Neurac 1 (září 2021): Redpoint Clinic CZ, Bryksova 1061/40 Praha  
 Neurac 2 (říjen 2021, listopad 2021): Redpoint Clinic CZ, Nám. 5.     
května 888/9 Hradec Králové 500 02 
  Neurac 3 (leden 2022): Redpoint Clinic CZ, Nám. 5. května 888/9 
Hradec Králové 500 02 

 
5) Způsob ověření získaných znalostí a dovedností: praktická zkouška a písemný test 

multiple choice  
 
6) Výstupní doklad (doklad o absolvování): Certifikát Neurac course, Certifikát MZČR o 

získání odborné způsobilost (v případě splnění úspěšné závěrečné zkoušky) 
 

7) Doba trvání vzdělávací aktivity: 
§ výuka proběhne v termínu od 15.09.2021 do 14.1.2022 
§ ověření znalostí proběhne 14.1.2022 

 
8) Počet zaměstnanců, kteří se účastní vzdělávací aktivity: 4 

 
9) Náklady na vzdělávací aktivitu na jednoho účastníka vzdělávací aktivity: 

Ve výši   45 619,84 Kč bez DPH  (55 200 Kč včetně DPH) 

Celkové náklady na vzdělávací aktivitu: 
Ve výši 182 479,34 Kč bez DPH  (220 800 Kč včetně DPH) 
 

Článek III 
Vzdělávací zařízení se zavazuje 

1) Stanovit účastníkům v rámci vzdělávací aktivity studijní a výcvikové povinnosti. 
Prokazatelně je před zahájením vzdělávání seznámit s předpisy o bezpečnosti 
a ochraně zdraví při práci a s předpisy o požární ochraně majícími vztah k účasti na 
vzdělávací aktivitě. 

 
2) V průběhu vzdělávací aktivity zajistit prokazatelnou denní „Evidenci docházky a 

výuky“ (včetně podpisů všech zaměstnanců a lektora), která minimálně obsahuje: 
 
• docházku zaměstnanců, kteří se účastní vzdělávací aktivity, a to s uvedením počtu 

hodin, v nichž se jednotliví zaměstnanci vzdělávací aktivity zúčastnili, přestávky a 
přerušení výuky. Je nutné, aby denní „Evidenci docházky a výuky“ zaměstnanci 
podepisovali vždy na začátku každého výukového dne a záznam o přerušení 
výuky byl doplňován ihned při opuštění výuky zaměstnancem. 

 
• informace o vzdělávací aktivitě, a to minimálně v rozsahu: datum, hodina začátku 

a konce, téma, počet hodin vzdělávací aktivity. 



 

 

 
3) V „Evidenci docházky a výuky“ uvést písemně před zahájením výuky denní neúčast 

(absenci) zaměstnance na výuce. 
 

4) Písemně informovat objednatele, pokud vzniknou překážky, které znemožní další 
realizaci celé vzdělávací aktivity, tak, aby objednatel mohl písemně informovat Úřad 
práce nejpozději do 8 kalendářních dnů od vzniku překážek.  

 
5) V dostatečném předstihu informovat objednatele o změnách položek, které jsou 

závazně uvedeny v „Plánu výuky“, který je přílohou této dohody, tak, aby 
objednatel nejpozději den před zahájením výuky zajistil písemné informování Úřadu 
práce o změně výuky: tj. především o změně termínu a místa výuky, o zkrácení 
výuky, o mimořádné přestávce a o změně lektora, v případě neakreditovaných 
vzdělávacích aktivit je dodavatel povinen současně předložit doklady o kvalifikaci 
nového lektora. 

 
6) Umístit minimum publicity dle Obecné části pravidel pro žadatele a příjemce v rámci 

OPZ na všechny relevantní dokumenty (zejména dohody, prezenční listiny, 
osvědčení, označení učebny a jiné dokumenty). Minimum publicity nemusí být 
umístěno na listinách, jestliže to povaha takových dokumentů vylučuje (např. je jejich 
forma stanovena právním předpisem). 
 

7) Po ukončení odborného rozvoje zaslat objednateli závěrečný protokol se 
zhodnocením celé vzdělávací aktivity, seznamem úspěšných i neúspěšných 
absolventů, číslem jejich osvědčení, počtem absolvovaných hodin, případně s 
důvodem neúspěšného absolvování. 

 
8) Zajistit vystavení či vystavit úspěšným absolventům doklad o absolvování dle článku 

II, bodu 5) této smlouvy. Podoba dokladu o absolvování vzdělávací aktivity v rámci 
akreditovaného vzdělávání je stanovena platným právním předpisem. 
 

9) Náklady na odborný rozvoj zaměstnanců fakturovat dle článku II, bodu 8) této 
smlouvy a vystavit daňový doklad neprodleně po ukončení vzdělávací aktivity. 
Daňový doklad musí být opatřen textem: 
„Vzdělávací aktivita byla spolufinancována z prostředků projektu POVEZ II, 
reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 z OPZ.“ 
 

10)  Uchovávat veškeré dokumenty a účetní doklady související s poskytnutím příspěvku 
a realizací vzdělávací aktivity v souladu s platnými právními předpisy ČR, a to 
nejméně po dobu 10 let od doby ukončení projektu, přičemž lhůta 10 let se počítá 
od 1. ledna roku následujícího po roce, v němž byl projekt ukončen.  
 

11)  Vzdělávací zařízení je povinno umožnit provedení veřejnosprávní kontroly 
sjednaných podmínek pro realizaci vzdělávací aktivity. Kontrolu vykonávají Úřad 
práce a jím pověřené osoby, orgány finanční správy, Ministerstvo práce a sociálních 



 

 

věcí, Ministerstvo financí, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský 
účetní dvůr, případně další orgány pověřené k výkonu kontroly. 
 

12)  Zajistit naplňování výše uvedených bodů této smlouvy a nakládání s osobními údaji 
o zaměstnancích, kteří se účastní vzdělávací aktivity, v souladu s platnými právními 
předpisy. 
 

Článek IV 
Objednatel se zavazuje 

1) Zabezpečit vyslání uvedených zaměstnanců do vzdělávací aktivity.  
2) Uhradit na základě předložených faktur náklady vzdělávací aktivity ve výši dohodnuté 

v článku II, bodu 8). 
 

Článek V 
Sankce za porušení smluvních podmínek 

 
1) Objednatel má právo požadovat po dodavateli sankce ve výši neproplacených 

nákladů ÚP ČR zaviněným nedodržováním povinností sjednaných v této dohodě. 
2) V případě, že Úřad práce České republiky nebude moci se zaměstnavatelem uzavřít 

Dohodu o vzdělávání zaměstnanců v projektu POVEZ II, má objednatel právo 
odstoupit od této smlouvy bez sankcí. 

 
Článek VI 

Všeobecná ustanovení 
1) Změny v této smlouvě budou učiněny jen se souhlasem obou smluvních stran 

písemným dodatkem ke smlouvě. 
2) Smlouva nabývá platnosti podpisem smluvních stran, je sepsána ve dvou 

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží objednatel a jedno dodavatel. 
 
 
Nedílnou součástí této smlouvy je: 
Příloha – Plán výuky 
 
 
Ve Vsetíně dne       V Hradci Králové dne 14.9.2021 

………………………………… …….……………..................... 
             objednatel dodavatel 
Vsetínská nemocnice a.s.          Ahama, s.r.o. 
Ing. Věra Prousková, MBA   Mgr. Alice Hamáčková Pernicová 
předsedkyně představenstva   Jednatelka firmy Ahama s.r.o. 

Digitálně podepsal Mgr. 
Alice Hamáčková Pernicová 
Datum: 2021.09.14 

Digitálně podepsal Ing. 
Věra Prousková, MBA 
Datum: 2021.09.14 



 

 

Příloha č. 1 - Plán výuky 
 

Podpora odborného vzdělávání zaměstnanců II, reg. č. CZ.03.1.52/0.0/0.0/15_021/0000053 Vzdělávací zařízení: Ahama s.r.o., pracoviště 
Redpoint Clinic CZ 

Zaměstnavatel:  Vsetínská nemocnice a.s. IČO:  26871068 Jména lektorů: 

Název vzdělávací aktivity:  Neurac Místo výuky: 

Nám. 5. května 888/9 Hradec  
Králové 500 02 
Bryksova 1061/40 Praha 198 
00 

 

PČ Datum 
Počet 

vyučovacích 
hodin 

Od - do probíraná témata 

1 15. 9. 2021  9  09:00 – 17:00 
 Úvod do Neurac, Zákl. zásady a definice, cvičení v zavěšení Redcord, Cvičení pro diagnostiku a terapii 
dolní části těla, Cvičení pro diagnostiku a terapii ramenního pletence, Lokální motorická kontrola dolní 
části zad, Zásady pomocné ruky a cvičení v otevřených kinetických řetězcích 

2 16. 9. 2021  9  09:00 – 17:00  Dolní část zad a pánev, lokální motorická kontrola dolní části zad, cvičení pro diagnostiku a terapii dolní 
části těla  

3  17. 9. 2021  9  09:00 – 17:00  Oblast krku: lokální motorická kontrola pro krk, pohyby krční páteře, oblast ramen: cvičení pro 
diagnostiku a terapii horní části těla, shrnutí 

4 12. 10. 2021  9  09:00 – 17:00 
 Prezentace spodní části těla, klinické vyšetření: anamnéza, testování, ortopedické testy, neurologický 
screening, testování pomocí Neurac testu: dolní část zad, pánev, kyčel, koleno, lokální nastavení v leže 
na boku, lokální testování v leže na zádech 

5 13. 10. 2021  9  09:00 – 17:00 
 Použití redcord Axis, cvičení pomocí Redcord Axis, praxe: supine Hip Extension, Side-lying Hip External 
Rotation, Side-Lying Hip Internal Rotation, Prone Knee Eversion, Prone Hand Walk, Standing Hip 
Abductio/Adduction, Sitting Knee Extension, Balance Squat, Forward Lunge, Backward Lunge, Shrnutí 

6 14. 10. 2021  9  09:00 – 17:00 

 Prezentace teorie horní části těla, klinické vyšetření – anamnéza, funkční testy, relevantní ortopedické 
testy, neurologický screening včetně testu tahu nervů, Neurac testování pro krk, rameno a loket, lokální 
nastavení krku v leže na boku, lokální nastavení krku v nakloněném sedu, nácvik s využitím kladky na 
břiše, v leže na zádech, supine bridging, prone bridging 

7 15. 10. 2021  9  09:00 – 17:00 

 Praxe: Inclined Sitting Cervival Movements, Side-lying Cervival Movements, Prone Cervival Movements, 
Standing Cervival Movements, praxe s použitím Redcord Axis, Praxe Prone Shoulder Ad-/Adduction, 
Prone shoulder Internal Rotaion, Kneeling Elbow Extension, Supine Elbow Flexion, Praxe: Supine 
Cervival Stabilization, Standing Shoulder External Rotaion a další. 

8 18. 11. 2021  9  09:00 – 17:00  Prezentace teorie Vibrace, Redcord Stimula+, Praxe – oblast krku, Praxe – dolní část zad a pánev 



 

 

9 19. 11. 2021 9   09:00 – 17:00  Praxe: horní končetina, praxe dolní končetina, demonstrace léčby, otázky a odpovědi, shrnutí a 
zhodnocení 

10 12. 01. 2022  9 09:00 – 17:00  
 Diskuze – zkušenosti s Metodou Neurac, Prezentace teorie – fyzická aktivita pro zdraví, nové výzkumy 
zahrnující Redcord, Vědecké poznatky zahrnující Redcord, klinické vyšetření, Neurac testování, 
Praktické procvičování 

11 13. 01. 2022  9  09:00 – 17:00 

 Klinická komunikace – anamnézy, motivační techniky, komunikace s klientem, model 4 návyků, 
praktické procvičování – opakování technik a cviků, prezentace teorie – klinická úvaha, continuum of 
care, práce ve skupině – anamnéza, klinické vyšetření, Neurac testování, konzultace a plán vyšetření, 
předvádění zkušební léčby 

12 14. 01.2022  9  09:00 – 17:00 
 Vysvětlení postupu vyšetření, práce ve skupinkách – hodnocení léčby, praktická zkouška, skupinový 
feedback praktické zkoušky, individuální feedback zkoušky, teoretická zkouška – multiple-choice test, 
shrnutí a vyhodnocení zkoušky 

 




